ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Kon Tum, ngày        tháng        năm

Về việc tham gia Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu kiến thức

pháp luật trong nhà trường,

cơ sở giáo dục nghề nghiệp.

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo, Lao động -

Thương binh và Xã hội;

- Các Trường: Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon

Tum, Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3086/KH-BTP ngày 15 tháng 8 năm 2019 của Bộ Tư

pháp về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức pháp luật trong các nhà

trường và cơ sở giáo dục nghề nghiệp; theo đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi

trực tuyến “Pháp luật học đường” tại Công văn số 4183/BTC ngày 24 tháng 10

năm 2019, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan,  các Trường liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố:

- Tổ chức giới thiệu, phổ biến sâu rộng Thể lệ Cuộc thi và vận động, khuyến

khích, tạo điều kiện cho các trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục

thường xuyên, cơ sở giáo dục nghề và học sinh, sinh viên, học viên thuộc phạm

vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, thông tin về Cuộc thi bằng các hình thức

phù hợp; giới thiệu, đăng tải Website Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu kiến

thức "Pháp luật học đường" năm 2019 (địa chỉ http://timhieuphapluat.vn) trên

Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương, các trường học, cơ sở

giáo dục nghề nghiệp; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi

về Ban Tổ chức Cuộc thi ở Trung ương (theo địa chỉ email: thaobp@moj.gov.vn).

- Căn cứ điều kiện thực tế, khen thưởng cá nhân thuộc phạm vi quản lý đạt

giải tại các vòng thi và các trường học, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn

tích cực hưởng ứng, triển khai nhằm khuyến khích, động viên các cá nhân, tập thể

tích cực hưởng ứng, tham gia.

- Phối hợp với Ban Tổ chức Cuộc thi ở Trung ương thực hiện rà soát danh

2

sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi thuộc phạm vi quản lý đảm bảo không

vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại các vòng thi

(nếu có); chủ động phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện các nội dung liên quan theo

đề nghị của Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Giao Sở Tư pháp làm đầu mối thông tin, theo dõi và tiếp tục hướng dẫn

các nội dung khác liên quan đến Cuộc thi; chủ động thực hiện, phối hợp với Ban

Tổ chức Cuộc thi ở Trung ương khi có yêu cầu các nội dung liên quan tại địa

phương./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tư pháp (để b/cáo);

- Lưu VT-NC3.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-11-13T06:59:45+0700

		2019-11-13T08:58:34+0700

		2019-11-13T08:58:34+0700

		2019-11-13T08:58:35+0700

		2019-11-13T08:58:36+0700

		2019-11-13T08:58:37+0700

		2019-11-13T08:58:58+0700